CONVOCATORIA PUBLICA No. 023 de 2018
CONSOLIDADO - INFORME EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

PROPONENTE No.

NOMBRE PROPONENTE RESULTADO

1 CONSORCIO POR COLOMBIA CUMPLE
2 SOSALUD S.A.S CUMPLE
3 AMEZQUITA & CIAS.A CUMPLE
4 KPMG ADVISORY, TAX & LEGAL S.A.S CUMPLE
5 ERNST & YOUNG S.A.S CUMPLE
6 JAHV McGREGOR S.A.S CUMPLE
7

CONSORCIO AUDITAR FONDEPAZ 2018

NO CUMPLE




[ PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

| CONVOCATORIA PUBLICA No 023 de 2018
OBJETO DELPROCESG |  PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA INTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO Y LA REALIZACION DE LA EVALUACION OBJETIVA € INDEPENDIENTE DE LOS PROCESOS LLEVADOS A CABO POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SUMINISTRANDO OPORTUNAMENTE LAS RECOMENDACIONES A LA ALTA
DIRECCION PARA EL MEJORAMIENTO CONTINUO DE LOS PROCESOS DEL FONDO
Evaluacion Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO POR COLOMBIA, integrado por Consultoria y Auditoria de S.A. CIATEL NIT 830.064.789 y BDO AUDIT S.A. NIT 860.600.063
4.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
[4.2.11, Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
BDO AUDITS.A. CIATELS.A.
Documento
Cumple No cumple Folios. Cumple No cumple Folios’ Observacion Subsanacion
[4.2.11.1. Estados Financieros Basicos a 31 de diciembre 2017, Tafio 2016 X 56,6394 X 96-129
4.2.11.2, Dictamen _debidamente firmado por el revisor fiscal solo se acepta "dictamen Impio” X 57-59 X 101-104
Mediante correo electronico del dia 05 de Diciembre del 2018
enviado desde la cuenta de correo electronico
4.2.11.3. Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y/o X 153,162 M 158 Tocancinc iR RE, Wovecm@cmelsa»ujm y recibido en la cuenta de correo
Revisor Fiscal v ARGENIZ RIANO MARTINEZ T N
vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor
Fiscal que dictamina los estados financieros de CIATELS.A.
ARGENIZ RIANO MARTINEZ.
Mediante correo electronico el dia 05 de Diciembre del 2018
enviado desde Ia cuenta de correo electronico
.2,11.4. Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal M 152,161 X No se remite Tarjeta de R.F. proyectos@ciatelsa.com y recibido en la cuenta de correo
ARGENIZ RIANO MARTINEZ contratos@fondocolombiaenpaz gov.co se remite tarjeta
profesiona del Revisor Fiscal que dictamina los estados financieros
157 de CIATELS A ARGENIZ RIARIO MARTINEZ.
Nota 1. ANEXON® 7 el cual debe aportarse firmado por el legal, contador publico y
. X 138139 X 138139
revisor fiscal, cuando aplique
[4.2.12. Criterios Financieros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
i Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor Giguala 1,2 X
PATRIMONIO: Activos totales menos Pasivos totales P,yor 6 igual al 15% de ($702.909.960} X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor 6 igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES : Utilidad operacional/Gastos de intereses Pm, Siguala 2 X
[CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor 6 igual al 20% de (5702.909.960) X
[ 4.2.13 Verificacion Financiera de Propuestas Conjuntas
Cuenta BDO AUDITS.A. CIATELS.A. Tndicador Valor
[ACTIVOTOTAL S 9.631.613.000 | 5 1107934711 TIQUIDEZ 2,0
[_%participacion__| Integrante PASIVO TOTAL 5.061.925.000 130941820 PATRIMONIO S 3.012.609.956
60% | BDO AUDITSA. ACTIVO CORRIENTE 9.458.490.000 1.040.317.004 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
[ 40% | CIATELSA. PASIVO CORRIENTE 4.922.768.000 119,530,813 | RAZON COBERTURA DE INTERESES
UTILIDAD OPERACIONAL 1.120.456.000 59.724.708 CAPITAL DE TRABAIO 3
[GASTOS DE INTERESES 301.827.000 18.254.175
PATRIMONIO 4.569.688.000 676.992.891

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preriliminar de la Convocatoria Publica No 023 de 2018, el proponente CUMPLE con los criterios de evaluacion financi

ORIGINAL FIRMADO

MIGUEL ANDRES RINCON BELTRAN
Profesional § - Coordinacién Tecnica

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.

ORIGINAL FIRMADO

MARIA CONSTANZA GOMEZ SABOYA
Coordinadora Tecnica
Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.



| PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
| CONVOCATORIA PUBLICA No 023 de 2018

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA INTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO Y LA REALIZACION DE LA EVALUACION OBJETIVA E INDEPENDIENTE
OBJETO DEL PROCESO | DE LOS PROCESOS LLEVADOS A CABO POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SUMINISTRANDO OPORTUNAMENTE LAS RECOMENDACIONES A LA ALTA DIRECCION PARA EL
MEJORAMIENTO CONTINUO DE LOS PROCESOS DEL FONDO

I li de la prop p da por SOSALUD S.A.S, NIT 830.134.195
4.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
4.2.11. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
4.2.11.1. Estados Financieros Basicos a 31 de diciembre 2017, comparativos con el afio 2016 X 53-80
4.2.11.2. Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal X 79-80
4.2.11.3. Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y/o M 82-83
Revisor Fiscal
4.2.11.4. Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal X 86-87
Nota 1. ANEXO N° 7 el cual debe aportarse debidamente firmado por el representante legal, contador publico y M 5051
revisor fiscal, cuando aplique
4.2.12. Criterios Financieros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
Indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor ¢ iguala 1,2 X
PATRIMONIO: Activos totales menos Pasivos totales Mayor ¢ igual al 15% del presupuesto X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor ¢ igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES : Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor ¢ igual a 2 X INDETERMINADO
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor ¢ igual al 20% del presupuesto X
Calculo Criterios Financieros Habilitantes
Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL $ 2.189.286.845 LIQUIDEZ 2,2
PASIVO TOTAL $ 1.076.286.480 PATRIMONIO $  1.113.000.365
ACTIVO CORRIENTE $ 2.049.192.902 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49%
PASIVO CORRIENTE $ 924.186.480 RAZON COBERTURA DE INTERESES INDETERMINADO
UTILIDAD OPERACIONAL S 310.217.392 CAPITAL DE TRABAJO $  1.125.006.422
GASTOS DE INTERESES $ -
PATRIMONIO $ 1.113.000.365
De acuerdo a las dici blecidas en el d de analisis preriliminar de la Convocatoria Publica No 023 de 2018, el proponente CUMPLE con los criterios
de evaluacion financiera.
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
MIGUEL ANDRES RINCON BELTRAN MARIA CONSTANZA GOMEZ SABOYA
Profesional 5 - Coordinacién Tecnica Coordinadora Tecnica

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




| PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

I CONVOCATORIA PUBLICA No 023 de 2018

OBJETO DEL PROCESO
MEJORAMIENTO CONTINUO DE LOS PROCESOS DEL FONDO

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA INTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO Y LA REALIZACION DE LA EVALUACION OBIJETIVA E INDEPENDIENTE
DE LOS PROCESOS LLEVADOS A CABO POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SUMINISTRANDO OPORTUNAMENTE LAS RECOMENDACIONES A LA ALTA DIRECCION PARA EL

Preliminar Fi iera de la prop P da por AMEZQUITA & CIAS.A, NIT 860.023.380

4.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE
4.2.11. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
4.2.11.1. Estados Financieros Basicos a 31 de diciembre 2017, comparativos con el afio 2016 X 153-183
4.2.11.2. Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal X 180-182
4.2.11.3. Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y/o
. N X 185,188
Revisor Fiscal
4.2.11.4. Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal X 184,187
Nota 1. ANEXO N° 7 el cual debe aportarse debidamente firmado por el representante legal, contador publico y X 149
revisor fiscal, cuando aplique
4.2.12. Criterios Financieros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
Indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor 6 igualal,2 X
PATRIMONIO: Activos totales menos Pasivos totales Mayor 6 igual al 15% del presupuesto X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor 6 igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES : Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor ¢ igual a 2 X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor ¢ igual al 20% del presupuesto X
Calculo Criterios Financieros Habilitantes
Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL $ 13.002.362.000 LIQUIDEZ 40
PASIVO TOTAL $ 2.312.618.000 PATRIMONIO $ 10.689.744.000
ACTIVO CORRIENTE $ 6.118.365.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18%
PASIVO CORRIENTE $ 1.535.826.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 1119
UTILIDAD OPERACIONAL $ 1.027.237.000 CAPITAL DE TRABAJO $ 4.582.539.000
GASTOS DE INTERESES $ 918.000
PATRIMONIO $ 10.689.744.000
De acuerdo a las condici blecidas en el d

de analisis preriliminar de la Convocatoria Publica No 023 de 2018, el proponente CUMPLE con los criterios de evaluacion financiera.|

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

MIGUEL ANDRES RINCON BELTRAN
Profesional 5 - Coordinacién Tecnica
Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Coordinadora Tecnica

MARIA CONSTANZA GOMEZ SABOYA

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA PUBLICA No 023 de 2018

OBJETO DEL PROCESO

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA INTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO Y LA REALIZACION DE LA EVALUACION OBIJETIVA E INDEPENDIENTE
DE LOS PROCESOS LLEVADOS A CABO POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SUMINISTRANDO OPORTUNAMENTE LAS RECOMENDACIONES A LA ALTA DIRECCION PARA EL
MEJORAMIENTO CONTINUO DE LOS PROCESOS DEL FONDO

luacion Preliminar Fi iera de la prop da por KPMG ADVISORY, TAX & LEGAL S.A.S, NIT 860.522.381
4.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
4.2.11. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
4.2.11.1. Estados Financieros Basicos a 31 de diciembre 2017, comparativos con el afio 2016 X 65-69
4.2.11.2. Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal X 59-61
4.2.11.3. Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y/o X 9192
Revisor Fiscal
4.2.11.4. Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal X 94-95
Nota 1. ANEXO N° 7 el cual debe aportarse debidamente firmado por el representante legal, contador publico y X 97
revisor fiscal, cuando aplique
4.2.12. Criterios Financieros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
Indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor 6 igualal,2 X
PATRIMONIO: Activos totales menos Pasivos totales Mayor 6 igual al 15% del presupuesto X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor 6 igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES : Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor ¢ igual a 2 X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor ¢ igual al 20% del presupuesto X
Calculo Criterios Financieros Habilitantes
Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL $ 30.615.433.000 LIQUIDEZ 2,5
PASIVO TOTAL $ 11.517.893.000 PATRIMONIO $ 19.097.540.000
ACTIVO CORRIENTE $ 28.970.294.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38%
PASIVO CORRIENTE $ 11.517.893.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 75
UTILIDAD OPERACIONAL $ 8.812.076.000 CAPITAL DE TRABAJO $ 17.452.401.000
GASTOS DE INTERESES $ 117.294.000
PATRIMONIO $ 19.097.540.000
De acuerdo a las dici blecidas en el d de analisis preriliminar de la Convocatoria Publica No 023 de 2018, el proponente CUMPLE con los criterios de evaluacion financiera.|
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
MIGUEL ANDRES RINCON BELTRAN MARIA CONSTANZA GOMEZ SABOYA
Profesional 5 - Coordinacién Tecnica Coordinadora Tecnica

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




| PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
| CONVOCATORIA PUBLICA No 023 de 2018

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA INTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO Y LA REALIZACION DE LA EVALUACION OBJETIVA E INDEPENDIENTE
OBJETO DEL PROCESO DE LOS PROCESOS LLEVADOS A CABO POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SUMINISTRANDO OPORTUNAMENTE LAS RECOMENDACIONES A LA ALTA DIRECCION PARA EL
MEJORAMIENTO CONTINUO DE LOS PROCESOS DEL FONDO

Evaluacién Preliminar Fil iera de la prop pr da por ERNST & YOUNG S.A.S, NIT 860.036.884

4.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

4.2.11. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
4.2.11.1. Estados Financieros Basicos a 31 de diciembre 2017, comparativos con el afio 2016 X 188-235
4.2.11.2. Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal X 236-240
4.2.11.3. Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y/o
Revisor Fiscal X 246,249
4.2.11.4. Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal X 245,248
Nota 1. ANEXO N° 7 el cual debe aportarse debidamente firmado por el representante legal, contador publico y X 186-187
revisor fiscal, cuando aplique
4.2.12. Criterios Financieros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
Indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor 6 iguala 1,2 X
PATRIMONIO: Activos totales menos Pasivos totales Mayor 6 igual al 15% del presupuesto X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor 6 igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES : Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor 6 igual a2 X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor 6 igual al 20% del presupuesto X
Calculo Criterios Financieros Habilitantes
Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL $ 60.139.257.000 LIQUIDEZ 1,6
PASIVO TOTAL $ 36.372.049.000 PATRIMONIO $ 23.767.208.000
ACTIVO CORRIENTE $ 52.163.101.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60%
PASIVO CORRIENTE $ 32.476.082.000 RAZON COBERTURA DE INTERESES 58
UTILIDAD OPERACIONAL $ 24.854.836.000 CAPITAL DE TRABAJO $ 19.687.019.000
GASTOS DE INTERESES $ 427.108.000
PATRIMONIO $ 23.767.208.000
De acuerdo a las dici blecidas en el d de analisis preriliminar de la Convocatoria Publica No 023 de 2018, el proponente CUMPLE con los criterios de evaluacion financiera.
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
MIGUEL ANDRES RINCON BELTRAN MARIA CONSTANZA GOMEZ SABOYA
Profesional 5 - Coordinacion Tecnica Coordinadora Tecnica

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA PUBLICA No 023 de 2018

OBJETO DEL PROCESO

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA INTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO Y LA REALIZACION DE LA EVALUACION OBIJETIVA E INDEPENDIENTE
DE LOS PROCESOS LLEVADOS A CABO POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SUMINISTRANDO OPORTUNAMENTE LAS RECOMENDACIONES A LA ALTA DIRECCION PARA EL

MEJORAMIENTO CONTINUO DE LOS PROCESOS DEL FONDO

de la prop p

da por JAHV

ORS.A.S, NIT 800.121.665

4.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

ACTIVO CORRIENTE

7.274.612.920

PASIVO CORRIENTE

2.656.146.028

RV V3 L8 EV V8 (VY EVS

CUMPLE
4.2.11. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
4.2.11.1. Estados Financieros Basicos a 31 de diciembre 2017, comparativos con el afio 2016 X 42-67
4.2.11.2. Dictamen debidamente firmado por el revisor fiscal X 68-69
4.2.11.3. Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y/o X 72.74
Revisor Fiscal !
4.2.11.4. Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal X 71,73
Nota 1. ANEXO N° 7 el cual debe aportarse debidamente firmado por el representante legal, contador publico y X %0
revisor fiscal, cuando aplique
4.2.12. Criterios Financieros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
Indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor 6 igualal,2 X
PATRIMONIO: Activos totales menos Pasivos totales Mayor 6 igual al 15% del presupuesto X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor 6 igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES : Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor ¢ igual a 2 X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor ¢ igual al 20% del presupuesto X
Calculo Criterios Financieros Habilitantes
Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 15.425.949.804 LIQUIDEZ 2,7
PASIVO TOTAL 5.014.504.560 PATRIMONIO $ 10.411.445.244

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

33%

RAZON COBERTURA DE INTERESES 9
UTILIDAD OPERACIONAL 5.153.320.048 CAPITAL DE TRABAJO $ 4.618.466.892
GASTOS DE INTERESES 581.092.722
PATRIMONIO 10.411.445.244
De acuerdo a las dici blecidas en el d

de analisis preriliminar de la Convocatoria Publica No 023 de 2018, el proponente CUMPLE con los criterios de evaluacion financiera.|

ORIGINAL FIRMADO

MIGUEL ANDRES RINCON BELTRAN
Profesional 5 - Coordinacién Tecnica

ORIGINAL FIRMADO

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

MARIA CONSTANZA GOMEZ SABOYA
Coordinadora Tecnica
Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMIONIO AIUTBNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA PUBLICA No 023 de 2018

OBJETO DEL PROCESO

PRESTAR LOS SERVICIOS DE AUDITORIA INTEGRAL QUE CONSISTEN EN LA VALORACION DEL RIESGO Y LA REALIZACION DE LA EVALUACION OBJETIVA E INDEPENDIENTE DE LOS PROCESOS LLEVADOS A CABO POR EL FONDO COLOMBIA EN PAZ, SUMINISTRANDO OPORTUNAMENTE LAY

RECOMENDACIONES A LA ALTA DIRECCION PARA EL MEJORAMIENTO CONTINUO DE LOS PROCESOS DEL FONDO

Evaluacion Preli

inar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO AUDITAR FONDEPAZ 2018, integrado por JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S. NIT 830.041.027 y KMP CONSULTING S.A.S, NIT 900.458.773

4.2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
4.2.11. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE |
Documento JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S KMIP CONSULTING S.A.S
Cumple No cumple Folios Cumple No cumple’ Folios Observacion
Los estados financieros de JARAMILLO PEREZ Y
4.2.11.1. Estados Financieros Basicos a 31 de diciembre 2017, comparativos con el afio 2016 X 53-69 X 80-103 CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S no se presentaron
2017-2016
4.2.11.2. Dictamen firmado por el revisor fiscal solo se acepta "dictamen Impio” X 7072 X 110-111
No se remite certificado del R.F de JARAMILLO PEREZ Y
4.2.11.3. Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y/o M - X 106 CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S. FABIO ARLEY MATEUS|
Revisor Fiscal ROLDAN y del contador de KMP CONSULTING S.A.S
WILLIAM JOSE MARTINEZ
No se remite tarjeta del R.F de JARAMILLO PEREZ Y
4.2.11.4. Tarjeta profesional del Contador y/o Revisor Fiscal X 7% X IR LS AT WEBE A, AL
ROLDAN y del contador de KMP CONSULTING S.A.S
105 WILLIAM JOSE MARTINEZ
Nota 1. ANEXO N°7 el cual debe aportarse debidamente firmado por el representante legal, contador piblico y X s152 X s152 El formato no esta firmado por el contador de cada uno
revisor fiscal, cuando aplique de los integrantes del Consorcio
4.2.12. Criterios Financieros Habilitantes CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
Indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor G iguala 1,2 X
PATRIMONIO: Activos totales menos Pasivos totales Mayor 6 igual al 15% de ($702.909.960) X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor 6 igual al 60% X
RAZON COBERTURA DE INTERESES : Utilidad i de intereses Mayor 6 iguala 2 X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente menos Pasivo corriente Mayor 6 igual al 20% de (5702.909.960) X
[ 4.2.13 Verificacion Financiera de Propuestas Conjuntas
Cuenta [/ARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES KMP CONSULTING 5.A.5 Indicador Valor
ASOCIADOS S.AS
ACTIVO TOTAL S 12.414.634.463 | S 5.068.558.600 TIQUIDEZ 32
[_sPparticipacion__| Integrante PASIVO TOTAL s 6.447.620836 1.054.514.010 PATRIMONIO 5.010.058.799
51% | JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS 5.A.5 _|ACTIVO CORRIENTE s 10.383.493.864 4.257.496.549 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23%)
[ 9% | KMP CONSULTING S.AS PASIVO CORRIENTE $ 3.895.358.429 589.350.894 RAZON COBERTURA DE INTERESES B
UTILIDAD OPERACIONAL | $ 981.611.443 399.683.267 CAPITAL DE TRABAJO 5.106.320.843
GASTOS DE INTERESES S 168.653.585 1.232.139
PATRIMONIO s 5.967.013.627 | $ 4.014,044.500
De acuerdo alas enel de analisis delac ia Publica No 023 de 2018, el proponente NO CUMPLE con los criterios de evaluacion financiera.

ORIGINAL FIRMADO

MIGUEL ANDRES RINCON BELTRAN
Profesional 5 - Coordinacion Tecnica

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

ORIGINAL FIRMADO

MARIA CONSTANZA GOMEZ SABOYA

Coordinadora Tecnica

Patrimonio Autonomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



